
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

303 09/04/2020 11 0

Oggetto: 

Forniture di cui alla RdO - CIG 81506175EC e alla RdA - CIG 815166351C - Liquidazione 
fatture fornitori Innovaway spa (fornitura completa) e RTI Infordata spa (fornitura parziale)

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
VISTO

a) Il decreto di aggiudicazione n. 2 del 09.01.2020 con il quale l’ufficio speciale 60.06.01 ha aggiudicato a
favore della società Innovaway S.p.A. la fornitura di cui alla procedura di gara negoziata, con il criterio di
aggiudicazione del prezzo più basso, per l’acquisto di attrezzature informatiche e strumentazioni tecniche
per  il  potenziamento  dei  Centri  per  l’Impiego  (RdO –  CIG  81506175EC – CUP B23D19000330001),
nonché la nota prot. 2020.0105650 inerente l’importo contrattuale di € 216.920,00.

b) La relativa RdO, l’offerta dell’aggiudicataria ed il  contratto con essa sottoscritto,  inerenti la fornitura di
quanto meglio specificato nel capitolato e fatta eccezione l’offerta migliorativa inerente l’UPS APC Smart-
UPS RT 15 kVA, RM, 230 V - APC Italy (giusta mail del 05.02.2020), la cui consegna è avvenuta presso il
Padiglione 4 della Mostra D’Oltremare di Napoli, come da indicazioni fornite al fornitore.

VISTO, altresì
a) La richiesta di acquisto (RdA - CIG 815166351C – CUP B23D19000340001) effettuata dall’ufficio speciale

60.06.01 e di cui alla nota prot. 2019.0778389 (importo contrattuale di € 1.582.208,00), nell’ambito della
convenzione Pc Portatili  e Tablet 3 – Lotto 2 stipulata dalla Consip S.p.A. con RTI Infordata S.p.A. e
Italware S.r.l., quale aggiudicatario della procedura di gara per il/i suddetto lotto.

b) La relativa RdA inerente la fornitura di quanto meglio specificato nella citata nota prot. 2019.0778389 e nel
documento “Guida alla convenzione”, la cui consegna parziale è avvenuta presso i Padiglioni 1 e 10 della
Mostra D’Oltremare di Napoli, come da indicazioni fornite al fornitore e DdT n. 577/2020.

VISTO
a) Il decreto n. 173/2020 di nomina ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. – per le forniture sopra

indicate RdO – CIG 81506175EC e RdA - CIG 815166351C - del Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), nonché di affidamento agli stessi della verifica
di regolare esecuzione per la fornitura di cui alla RdO – CIG 81506175EC e della verifica e certificazione
di conformità per la fornitura di cui alla RdA - CIG 815166351C, relativamente alla consegna parziale di cui
al DdT n. 577/2020.

b) Il  verbale  del  28/02/2020  di  verifica  di  regolare  esecuzione  per  la  fornitura  di  cui  alla  RdO  –  CIG
81506175EC – CUP B23D19000330001.

c) Il  certificato  del  28/02/2020 di  conformità  per  la  fornitura  di  cui  alla  RdA -  CIG 815166351C – CUP
B23D19000340001, relativamente alla consegna parziale di cui al DdT n. 577/2020.

PRESO ATTO delle fatture di seguito descritte pervenute dai citati fornitori, coerenti con i relativi ordini di acquisto
e le verifiche effettuate sulle rispettive forniture

BENEFICIARIO CF/PI
RIF.

FATTURA
RUF IMPONIBILE IVA CIG CUP

Innovaway SpA 07145740630
 n. 4_20 del 
04/03/2020

 2110003516 216.920,00 47.722,40 81506175EC B23D19000330001

INFORDATA SpA -
Piazza Paolo VI, 1 
– 04100 LATINA

00929440592
 n. 90816 del 
17/02/2020

 2110003517 1.143.968,00 251.672,96 815166351C B23D19000340001

VERIFICATO che
a) Dalle visure camerali con vigenza fallimentare acquisite dalla DG 50_11 risulta quanto segue: 

 la società Innovaway SpA è iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di NAPOLI con il
numero REA – NA595715 e non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali (T354301594
del 09/04/2020);

 la società INFORDATA SpA è iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di LATINA con
il numero REA – LT64033 e non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali (T354302498
del09/04/2020).

b) Dai Documenti Unici di Regolarità Contributiva (DURC) acquisiti dalla DG 50_11 risulta quanto segue:
 la società Innovaway SpA risulta essere regolare nei confronti di INPS e INAIL (INAIL_18779496

riportante scadenza 22/02/2020);
 la  società  INFORDATA  SpA  risulta  essere  regolare  nei  confronti  di  INPS  e  INAIL  (INAIL

20239755).
c) Nell’ambito delle citate fatture sono indicati gli estremi dei conti correnti bancari di cui all’art. 3 della Legge

n. 136 del 13 Agosto 2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei Flussi Finanziari) cui accreditare i citati importi.



VISTO l’articolo 103 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, comma 2, il  quale prevede che tutti  i certificati,
attestati,  permessi,  concessioni,  autorizzazioni  e  atti  abilitativi  comunque  denominati,  in  scadenza  tra  il  31
gennaio e il 15 aprile 2020, conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020, nonché il relativo messaggio n.
1374 dell’INPS, fattispecie applicabile al DURC della società Innovaway SpA.

VISTA
a) La legge regionale n. 28 del 30 dicembre 2019, di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il

triennio 2020-2022 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126.

b) La  Deliberazione  n.  694  adottata  dalla  Giunta  Regionale  il  30  dicembre  2019,  di  approvazione  del
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione  2020/2022,  contenente,  ai  sensi
dell’articolo 39, comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 la ripartizione delle Tipologie di
Entrata in Categorie e dei Programmi di spesa in Macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel
bilancio di previsione.

c) La Deliberazione n. 7 adottata dalla Giunta Regionale il 15 gennaio 2020, di approvazione del Bilancio
Gestionale 2020-2022 della Regione Campania e relative Indicazioni Gestionali.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro
e le Politiche Giovanili

DECRETA
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di disporre la liquidazione dell’importo complessivo di € 1.360.888,00 in favore dei fornitori di seguito
indicati ed in relazione alle relative fatture pervenute, oltre IVA per un ulteriore importo di € 299.395,36

BENEFICIARIO CF/PI
RIF.

FATTURA
RUF IMPONIBILE IVA CIG CUP

Innovaway SpA 07145740630
 n. 4_20 del 
04/03/2020

 2110003516 216.920,00 47.722,40 81506175EC B23D19000330001

INFORDATA SpA -
Piazza Paolo VI, 1 
– 04100 LATINA

00929440592
 n. 90816 del 
17/02/2020

 2110003517 1.143.968,00 251.672,96 815166351C B23D19000340001

2. Di  imputare la  spesa complessiva  di  cui  al  presente provvedimento all’impegno SAP 3190009683
assunto con decreto dirigenziale n. 1306/2019 sul capitolo di spesa U05764

CAP
MISSI
ONE

PROGRA
MMA

TIT
DPCM

MACROA
G.TO

V livello piano dei
conti/Siope

COFOG

Codic
e ID
Spes
a UE

Spesa
ric / non

ric

Perimetro
Sanità

U05764 15 1501 2 202 U.2.02.01.07.999 04.1 8 4 3

3. Di  stabilire  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica  che  la
liquidazione/pagamento  di  cui  al  presente  provvedimento  presenta  la  seguente  competenza
economica: 01/01/2019 - 31/12/2019.

4. Di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (DG 50.13) Ufficio di Staff 50.13.93 a
pagare i citati importi secondo quanto descritto nell’allegato ID SAP.

5. Di chiedere alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (DG 50.13) Ufficio di Staff 50.13.93 di
versare  a  favore  dell’Erario,  ai  sensi  della  L.  190/2014,  l’importo  complessivo  di  €  299.395,36
corrispondente all’IVA (22%) come sopra esposta.

6. Di dare atto che la fattispecie in questione non è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione
del disposto di cui al D. Lgs. 33/2013.

7. Di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale per le risorse
Finanziarie (STAFF 50_13_93) e agli uffici competenti per la pubblicazione in sezione Trasparenza e
Casa di Vetro.

Maria Antonietta D’URSO

   

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200325/Messaggio-INPS-25-marzo-2020-n-1374-19418.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200325/Messaggio-INPS-25-marzo-2020-n-1374-19418.html

